Il tractatus de tabellionibus 121 

differentie el inter hunc casum et em precedentem en, quia quando •• 
notarius l obmisit ep indictionem, vel•q diem, vel rogationem •r, non­
duro •• est funtus et officio suo eu, argumento l. ' Qualem ' ev, 

ff. ew ' De arbitris ' (20), ideo ""' potest corrigere errorem suum, sed 
quando apposuit •v indictionem ••, vel ta mensem, vel diem tb, functus te 

est ta l officio suo t•, bene sive male", ut tu l. ' Judex ' '", ff. ti ' De 40 

re judicata (21 ), ideo non potest suum errorem t; corrigere tk. l Si vero 
error apparet n ex inspectione instrumenti, videlicet tm quia anni 
domini tn non concordant to cum indictione, l et utrumque lP fuit 
apposi~um fq in instrumento, isto casu glosa Bernardi tr in '" c. ' Inter 
dilectos ', Extra tt, 'De fide instrumentorum' fu, super tv verbo l 
' Indictionis ' tw (22), tenet '"' quod instrumentum tv reddatur falsum. 
Dynus Jz, consulendo (23), determinat ua quod, licet omissio indictio-

e! differentie om. L R 2 - •m add. alium E - '" est ratio-precedentem : ratio 
differentie inter hunc casum et alium precedentem est V1 R 1 FS; ideo dicunt quod 
inter hunc casum et alium precedentem est differentia V2 ; ratio differentie est inter 
hunc et precedentem errorem R - eo quando om. V 1 - •v omittit L R 0 - •• vel 
om. R - " rogamentum V2 R 1 F E; vel-rogationem : diem vel rogitum L R 2 -

" nundum et sic semper E - '' nondum-funtus : functus non est R - '" est fun­
tus-suo : finitum est officium suum V 2 FS L R 2 ; finitur est offitium suum R 1 ; est 
finitum officium suum E - •• argumento-qualem : ut l. qualiter E - •w ff. om. 
R R 1 - •z et ideo R F - •• ponit V2 R R 1 F E L R 2 - ez posuit inditionem (sed 
alibi 'indicio ') S - t• vel om. V 2 R R 1 F ES L R 2 - fb add. et rogamentum 
R ; vel diem : rogationem et cet. V 2 ; rogationes R 1 ; et rogationem F S ; roga­
tionis E; vel diem : mensem vel rogitum L R 2 - t• fuctus V - td functus 
est : tunc est functus V2 R FS L R 2 ; tunc est finitus R 1 ; tunc functus est 
E - te si ve V2 ; add. sive R R 1 F E S L R 2 - tt nondum-male : nondum est 
finitus officio suo sive bene sive malie V1 - tu ut om. V1 R R 1 E L R 2 - fh l. 
iude V1 ; add. postea F - tl ff. om. E L R 2 - n errorem suum V2 R 1 F ES L 
- tk corrigere errorem suum V1 - Il patet V1 R R 1 F ES; error apparet : patet 
V 2 ; si-apparet : si non est dies et patet L R 2 - tm ut V1 V 2 R R 1 F ES L R 2 -

fn domini om. V2 - to concordat R 1 - lP utrumque : verum quia V1 ; verum 
quod R 1 - t• utrumque-appositum : uterque fuit appositus R ; concordant-appo­
situm : concordent in indictione cum utrumque sit positum L R 2 - tr bar. V1 ; 

ver. S - ts add. preallegato V1 R 1 F ES; add. dicto V 2 R - tt extra om. V1 R 1 

E; in c.-extra : que est inter dilectos L R 2 - tu extra-instrumentorum om. V 2 -

tv in R F S L R 2 - t w indictione V2 FS - t• indictionis tenet : indictionem tenuit 
L R 2 - t• instrumentum scribit in dextero margine S - tz debet (?) V1 ; dinus R 
- ua determinat : in quodam suo consilio determinavit V1 V2 R 1 ; in quodam con­
silio suo determinavit R ; in quodam consilio determinavi t F ; consilio suo determina­
vit E; in quodam consilio deter. (?) S; in quodam consilio determinat L R 0 

( 20 ) D. 4, 8, 19.- (21) D. 42, l, 55.- (22) Gl. 'indictionis' !~>d Extra, 2, 22, 6 
(v., supra, p. 118, n. 9).- (23 ) DINUS MUXELLANUS, Oonsilia, [Consilium XIII], in 
principio et post medium [ed. Venetiis 1574, f. 30r, nu. l, f. 30v, nu. 2, 4, f. 3lr 
nu. 14, f. 31v, nu. 17, 18]: ' Quaestio talis est: in quodam instrumento publice 
confecto reperitur varietas quaedam, quia, cum notarius scribere deberet 'in­
dictione 14 ', ut indictio conveniret annis Domini, qui tunc currebant 1242, 
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nis ob l viciet instruroenturo uc,ut dicturo est supra oa, tamen si appo­
natur o•, non viciat of instrumenturo uu, quamvis oh non concordet ut 

45 l curo annis domini, argumento l. ' Quociens ', § ' Sed si non in cor­
pore ', curo § sequenti, ff. ' De heredibus instituendis ' o i (24) ; pro 
hoc uk facit 01 quod l notat glosa penultima om in l. ' Si quis in 
fundi un vocabulo ', :ff. uo 'De legatis primo' (25 ) et in oP lege penul-

r. s1 v tiroa, :ff. uq ' De rebus dubiis ' or {26). Omnia Il predicta sunt vera, quan­
do sollempnitas 08 forroalis instrumenti fuit servata ot, sed non fuit 

•• indicis V1 ; indictionum R - •• viciet instrumentum : instrumentum reddat 
falsum S - •• ut-supra : ut supra dictum est R S; ut supra L R 2 - •• si appo­
natur : nisi opponatur F- ut vicietur S - •• viciat instrumentum : viciet instru­
mentum ut dictum est supra V1 - •• licet V 2 R 1 F ES L R 2 - ai concordat V 1 

S - u; l. quociens-instituendis : l. quod. § si vero in cor. V1 ; l. quotiens § sino 
************ V2 ; l. quociens R; l. si quotiens § si vero·****** R 1 ; l. quotiens § 
si vero F; l. si quot. § si vero in ar. E; l. si quociens § si vero ****** S; l. quo­
ciens § si vero de heredi. instit. L R 2 - uk hec R ; quo L R 2 - • 1 ff. S -
um penultima om. V 1 V2 R R 1 F ES L R 2 - un fandi (?) V 1 ; fundo R - uo ff. 
om. V1 R R1 F E L R 2 - up in om. V1 V 2 R R1 F ES L R 2 - •• ff. om. V 1 V 0